
Prefeitura Municipal de Leme/SP

Pregão Eletrônico nº 00026/2020
Objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO UNIDADE DE RESGATE, A SER UTILIZADA PELO CORPO DE BOMBEIRO DE LEME.

Aos 15 dias do mês de maio do ano de 2020, às 08:01hs, o(a) Prefeitura Municipal de Leme/SP, CNPJ - 46.362.661/0001-68, realizou 
o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Christian Claudio Alves, com o objetivo de adquirir: 
AQUISIÇÃO DE VEÍCULO UNIDADE DE RESGATE, A SER UTILIZADA PELO CORPO DE BOMBEIRO DE LEME., 
conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

Emporuim Construtora Comércio e Serviços Ltda, CPF/CNPJ:  05.163.253/0001-08, ME/EPP:   Não
RODONAVES CAMINHÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CPF/CNPJ:  10.337.197/0002-93, ME/EPP:   Não
INTTEC DISTRIBUICAO E LOGISTICA EIRELI, CPF/CNPJ:  22.553.526/0001-31, ME/EPP:   Sim
Manupa Comercio de Equipamentos e Ferramentas Eireli, CPF/CNPJ:  03.093.776/0001-91, ME/EPP:   Não
BELABRU COME RCIO E REPRESENTACOES LTDA, CPF/CNPJ:  03.353.258/0001-60, ME/EPP:   Sim
SOCIÉTÉ COMERCIO DE VEICULOS LTDA, CPF/CNPJ:  29.987.662/0001-89, ME/EPP:   Sim
IPI MOBILILIDADE CORPORATIVA, CPF/CNPJ:  30.105.413/0001-00, ME/EPP:   Sim

Lotes:

Lote: 1 - VEÍCULO OKM 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: Emporuim Construtora Comércio e Serviços Ltda
CPF/CNPJ: 05.163.253/0001-08
Data Registro Oferta: 14/05/2020
Hora Registro Oferta: 17:06:45
Valor da Oferta: 282.400,00
Marca do Produto: RENAULT MASTER L2H2
  
Empresa: RODONAVES CAMINHÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
CPF/CNPJ: 10.337.197/0002-93
Data Registro Oferta: 14/05/2020
Hora Registro Oferta: 16:14:26
Valor da Oferta: 282.400,00
Marca do Produto: IVECO DAILY 30S13 FURGÃO
  
Empresa: INTTEC DISTRIBUICAO E LOGISTICA EIRELI
CPF/CNPJ: 22.553.526/0001-31
Data Registro Oferta: 14/05/2020
Hora Registro Oferta: 15:14:23
Valor da Oferta: 350.000,00
Marca do Produto: MERCEDES-BENZ/SPRINTER 416 9m³
  
Empresa: Manupa Comercio de Equipamentos e Ferramentas Eireli
CPF/CNPJ: 03.093.776/0001-91



Data Registro Oferta: 14/05/2020
Hora Registro Oferta: 18:10:55
Valor da Oferta: 350.000,00
Marca do Produto: RENAULT
  
Empresa: BELABRU COME RCIO E REPRESENTACOES LTDA
CPF/CNPJ: 03.353.258/0001-60
Data Registro Oferta: 14/05/2020
Hora Registro Oferta: 21:33:37
Valor da Oferta: 282.400,00
Marca do Produto: MERCEDES SPRINTER 2020
  
Empresa: SOCIÉTÉ COMERCIO DE VEICULOS LTDA
CPF/CNPJ: 29.987.662/0001-89
Data Registro Oferta: 14/05/2020
Hora Registro Oferta: 18:10:22
Valor da Oferta: 400.000,00
Marca do Produto: MERCEDES BENZ
  

Desclassificação(ões):  
Empresa: IPI MOBILILIDADE CORPORATIVA
COF/CNPJ: 30.105.413/0001-00
Data Registro Oferta: 14/05/2020
Hora Registro Oferta: 16:59:26
Valor da Oferta: 282.400,00
Marca do Produto: RENAULT / MASTER
Motivo da Desclassificação: DESCLASSIFICO a licitante IPI MOBILILIDADE CORPORATIVA , pois dentro do prazo 
fixado em edital para apresentação de documentos para habilitação, proposta e catálogo, esta não o fez. 
                                                                                                                                                                          

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
Manupa Comercio de Equipamentos e Ferramentas Eireli 03.093.776/0001-91 15/05/2020 09:05:20 270.000,00
Emporuim Construtora Comércio e Serviços Ltda 05.163.253/0001-08 15/05/2020 09:07:10 269.800,00
Emporuim Construtora Comércio e Serviços Ltda 05.163.253/0001-08 15/05/2020 09:08:18 256.000,00
BELABRU COME RCIO E REPRESENTACOES LTDA 03.353.258/0001-60 15/05/2020 09:09:19 282.300,00
RODONAVES CAMINHÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 10.337.197/0002-93 15/05/2020 09:10:49 257.000,00
Emporuim Construtora Comércio e Serviços Ltda 05.163.253/0001-08 15/05/2020 09:13:22 244.000,00
IPI MOBILILIDADE CORPORATIVA 30.105.413/0001-00 15/05/2020 09:22:09 243.900,00
Emporuim Construtora Comércio e Serviços Ltda 05.163.253/0001-08 15/05/2020 09:22:38 243.800,00
INTTEC DISTRIBUICAO E LOGISTICA EIRELI 22.553.526/0001-31 15/05/2020 09:25:52 243.500,00
Emporuim Construtora Comércio e Serviços Ltda 05.163.253/0001-08 15/05/2020 09:26:01 243.490,00
IPI MOBILILIDADE CORPORATIVA 30.105.413/0001-00 15/05/2020 09:26:13 243.000,00
Emporuim Construtora Comércio e Serviços Ltda 05.163.253/0001-08 15/05/2020 09:26:16 242.990,00
IPI MOBILILIDADE CORPORATIVA 30.105.413/0001-00 15/05/2020 09:28:15 242.900,00
IPI MOBILILIDADE CORPORATIVA 30.105.413/0001-00 15/05/2020 09:28:40 242.500,00
Emporuim Construtora Comércio e Serviços Ltda 05.163.253/0001-08 15/05/2020 09:28:44 242.890,00
IPI MOBILILIDADE CORPORATIVA 30.105.413/0001-00 15/05/2020 09:28:52 241.000,00
Emporuim Construtora Comércio e Serviços Ltda 05.163.253/0001-08 15/05/2020 09:28:58 242.490,00

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Número do Lote: 1
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: Emporuim Construtora Comércio e Serviços Ltda
CPF/CNPJ: 05.163.253/0001-08
Data Registro Oferta: 15/05/2020



Hora Registro Oferta: 09:28:58
Valor da Oferta: 242.490,00

Descrição do Produto: VEÍCULO OKM
Marca: RENAULT MASTER L2H2
Valor Unitário: 242.490,00
Quantidade: 1,00
Informação Complementar:  

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 8: 32hs, do dia 09 de junho de 2020, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

O Edital 00026/2020, foi homologado em 09 de junho de 2020 as 8:34 hs.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

Pregoeiro

___________________________________________
Christian Claudio Alves


